
UCHWAŁA NR XXXIX/316/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. z 2023 roku 
poz. 40) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 poz.1634 ze 
zm.) Rada Miejska w Pyzdrach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023 zmienionej: Uchwałą Nr 
XXXVII/305/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 30 stycznia 2023 r. i Zarządzeniem Burmistrza Pyzdr: Nr 
VI/2023 z dnia 20 stycznia 2023 r., Nr VII/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r.  Wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W paragrafie 1 ust. 1 Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023  kwotę dochodów w wysokości 
40.514.688,99 zł zwiększa sie o kwotę 109.801,00 zł do kwoty  40.624.489,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 109.801,00 zł do kwoty 30.640.382,99 zł. 

2. W paragrafie 2 ust. 1 Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023  kwotę wydatków w wysokości 
45.704.356,03 zł zwiększa się o kwotę 359.680,97 zł do kwoty 46.064.037,00 zł w tym:    

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 339.680,97 zł do kwoty 31.006.587,49 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 15.057.449,51 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023  dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów budżetowych o kwotę 136.633,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1.050,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1.050,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 1.050,00 
750   Administracja publiczna 45.450,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45.450,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 45.450,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
25.000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 25.000,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

25.000,00 

801   Oświata i wychowanie 60.133,00 
 80195  Pozostała działalność 60.133,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 19.531,00 
  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

40.602,00 

855   Rodzina 5.000,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
5.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCBDCC4A-8B37-41EA-9870-629CBA59D6DD. Podpisany Strona 1



emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

5.000,00 

4. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023  dokonuje się zmniejszenia 
planu dochodów budżetowych o kwotę 26.832,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

758   Różne rozliczenia 26.832,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
26.832,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 26.832,00 

5. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023 dokonuje się zwiększenia planu 
wydatków budżetowych o kwotę 386.512,97 zł w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

249.879,97 

 40001  Dostarczanie ciepła 249.879,97 
  1100 Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych  
249.879,97 

750   Administracja publiczna 27.500,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27.500,00 
  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 27.500,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
29.000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej 

4.000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych  

4.000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 25.000,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych  
25.000,00 

801   Oświata i wychowanie 60.133,00 
 80195  Pozostała działalność 60.133,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych  
60.133,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20.000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20.000,00 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20.000,00 

6. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023 dokonuje się zmniejszenia planu 
wydatków budżetowych o kwotę 26.832,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

801   Oświata i wychowanie 26.832,00 
 80101  Szkoły podstawowe 26.832,00 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26.832,00 

7. W załączniku nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023 dokonuje się przeniesień 
między działami, rozdziałami i grupami paragrafów wydatków: 

Dział    Rozdz. Grupa par. Zmniejszyć  Zwiększyć 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCBDCC4A-8B37-41EA-9870-629CBA59D6DD. Podpisany Strona 2



400 40001 1100 - 90.200,00 
900 90002 1100 90.200,00 - 

RAZEM:   90.200,00 90.200,00 

8. W paragrafie 3 Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 
249.879,97 zł do kwoty 5.439.547,01 zł i zostanie sfinansowany przychodami jednostki samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostki samorządu terytorialnego wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy oraz przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

9. W paragrafie 4 Uchwały Nr XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023 zmienia się załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 
XXXVI/296/2022 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2023  i otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyzdrach 
i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pyzdrach 

 
 

Justyna Sosnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCBDCC4A-8B37-41EA-9870-629CBA59D6DD. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/316/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach
Plan wydatków majątkowych na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,005 798 705,69 5 818 705,69

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00 20 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Budowa kanlizacji sanitarnej przy ulicy Dworcowej w m. Pyzdry 0,00 20 000,00 20 000,00

15 037 449,51 15 057 449,5120 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCBDCC4A-8B37-41EA-9870-629CBA59D6DD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/316/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach
Plan przychodów na 2023 rok

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 888 418,57 249 879,97 3 138 298,54

Razem: 5929402,6100Razem: 5679522,6400 Razem: 249879,9700

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCBDCC4A-8B37-41EA-9870-629CBA59D6DD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Na podstawie pisma od Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2023 dokonuje się zmniejszenia planu 
dochodów w dz. 758 rozdz. 75801 par. 2920 o kwotę 26.832,00 zł i planu wydatków w dz. 801 
rozdz. 80101 gr.par. 1400 o kwotę 26.832,00 zł.  
2. Na podstawie umowy nr SIO.5521.4.2023 zawartej pomiędzy Powiatem Wrzesińskim a Gminą 
Pyzdry dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dz. 754 rozdz. 75412 par. 2710 o kwotę 
25.000,00 zł i planu wydatków w dz. 754 rozdz. 75412 gr.par. 1100 o kwotę 25.000,00 zł. Powiat 
Wrzesiński udzielił pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup niezbędnego doposażenia 
nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Pyzdry.  
3. Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Ministrem Edukacji i Nauki a Gminą i 
Miastem Pyzdry dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dz. 801 rozdz. 80195 par. 2020 o 
kwotę 40.602,00 zł i planu wydatków w dz. 801 rozdz. 80195 gr.par. 1100 o kwotę 40.602,00 zł. 
Ww. porozumienie dotyczy wsparcia finansowego na realizację zadania pod nazwą: "Poznaj 
Polskę". Kwota dotacji stanowi 80% kosztów zadania w związku z tym wymagany jest wkład 
własny w postaci wpłat rodziców dzieci biorących udział w realizacji przedsięwzięcia dlatego 
dokonuje się również zwiększenia planu dochodów w dz. 801 rozdz. 80195 par. 0970 o kwotę 
19.531,00 zł i planu wydatków w dz. 801 rozdz. 80195 gr.par. 1100 o kwotę 19.531,00 zł. 
4. Na podstawie analizy budżetu dokonuje się zwiększenia planu dochodów w dz. 700 rozdz. 70005 
par. 0690 o kwotę 1.050,00 zł, w dz. 750 rozdz. 75023 par. 0940 o kwote 45.450,00 zł, w dz. 855 
rozdz. 85502 par. 2360 o kwotę 5.000,00 zł i planu wydatków w dz. 750 rozdz. 75022 gr.par. 1300 
o kwotę 27.500,00 zł, w dz. 754 rozdz. 75410 gr.par. 1100 o kwotę 4.000,00 zł i w dz. 900 rozdz. 
90001 gr.par. 1600 o kwotę 20.000,00 zł. 
5. Na podstawie analizy budżetu dokonuje się zwiększania planu przychodów budżetu w par. 950-
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 249.879,97 zł i planu 
wydatków w dz. 400 rozdz. 40001 gr.par. 1100 o kwotę 249.879,97 zł.  
6. Na podstawie analizy budżetu dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i grupami 
paragrafów wydatków na kwotę 90.200,00 zł.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCBDCC4A-8B37-41EA-9870-629CBA59D6DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Plan wydatków majątkowych na 2023 rok
	Zalacznik 2 Plan przychodów na 2023 rok
	Uzasadnienie



